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1- PRINCIPES GENERAUX 
 
Pour la saison 2024/2025, 32 associations participeront au championnat de Fédérale 1 Féminine :  

➢ Phase qualificative : 4 poules de 8 équipes  
➢ Phase finale : début en 1/8ème de finale 

 
 

2- PARTICIPANTS  
 
Pour la saison 2024/2025, participeront à la compétition, les 32 associations suivantes :  
 

Clubs engagés Ligue  
A S BEZIERS HERAULT (4797P) OCC 

A S GRANOISE (4031G) AURA 
C R ILLKIRCH GRAFFENSTADEN (5704A) GE 

C S BOURGOIN JALLIEU (5005R) AURA 
CLUB RUGBY AMATEUR DE BALAGNE (6170G) CORSE 

COYOTES 94 (8014X) IDF 
ENT MUN ET SPORTIVE DE BRON (5030T) AURA 

ENTENTE SP BRUGES BLANQUEFORT (4431S) NA 
EVREUX A C RUGBY (5085C) NO 
GRANDCHAMP R C (4357L) BRE 

GRENOBLE UNIVERSITE CLUB - SAINT MARTIN D'HERES RUGBY (8013W) AURA 
MAGNOAC F C (4141B) OCC 

NANCY SEICHAMPS RUGBY (4128M) GE 
OL BESANCON (4553Z) BFC 

PARIS OLYMPIQUE RUGBY CLUB (6621X) IDF 
R C CHILLY MAZARIN (4664V) IDF 

RACING CLUB DE FRANCE RUGBY (4679L) IDF 
RACING CLUB NARBONNAIS (4845S) OCC 

RUGBY CLUB DE COURBEVOIE (4613P) IDF 
RUGBY CLUB LIBOURNAIS (7664H) NA 

RUGBY FEMININ DIJON BOURGOGNE (7157E) BFC 
S O MILLAVOIS (4837H) OCC 

STADE FRANCAIS PARIS (4687V) IDF 
STADE NICOIS (7497J) PACA 

STADE OLYMPIQUE CHAMBERIEN RUGBY SAVOIE MONT-BLANC (4016R) AURA 
STADE ROCHELAIS (4393A) NA 

STADO TARBES PYRENEES RUGBY (6985T) OCC 
TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO S (5389H) OCC 

U S COLOMIERS (5307U) OCC 
U S JOUE (5137J) CE 

U S O N NEVERS RUGBY (4232A) BFC 
UNION ATHLETIQUE GAILLACOISE RUGBY (7232H) OCC 

 
* La liste des clubs ci-dessus correspond aux clubs qui disposent du droit sportif à évoluer dans la 
compétition. Pour rappel, les équipes souhaitant évoluer dans le cadre d’un rassemblement pour 
la saison 2024/2025 doivent se rapprocher de leur ligue régionale afin de créer le nouveau 
rassemblement et communiquer le numéro de ce dernier à la Direction des Compétitions de la 
F.F.R.   (competitions@ffr.fr )

mailto:competitions@ffr.fr
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3- PHASE QUALIFICATIVE 
 

‐ Les 32 associations sont réparties en 4 poules de 8 équipes ; 
‐ Les équipes de chaque poule se rencontrent en matchs « Aller/Retour » selon le calendrier 

ci-après, soit 14 journées : 
‐ Le calcul des “points terrain” s’effectue selon les dispositions prévues à l’article 341-1.1 des 

Règlements Généraux de la F.F.R ; 
 

CALENDRIER DE LA PHASE QUALIFICATIVE 
 

Fédérale 1 Féminine  
A1 06/10/2024 R1 26/01/2025 
A2 13/10/2024 R2 02/02/2025 
A3 27/10/2024 R3 23/02/2025 
A4 03/11/2024 R4 16/03/2025 
A5 17/11/2024 R5 23/03/2025 
A6 24/11/2024 R6 06/04/2025 
A7 08/12/2024 R7 20/04/2025 

 

 

 

 

COMPOSITION DES POULES 
 

Poule 1 
C R ILLKIRCH GRAFFENSTADEN (5704A) 

COYOTES 94 (8014X) 
NANCY SEICHAMPS RUGBY (4128M) 

OL BESANCON (4553Z) 
PARIS OLYMPIQUE RUGBY CLUB (6621X) 

RUGBY FEMININ DIJON BOURGOGNE (7157E) 
STADE FRANCAIS PARIS (4687V) 
U S O N NEVERS RUGBY (4232A) 

 

Poule 2 
A S BEZIERS HERAULT (4797P) 

A S GRANOISE (4031G) 
C S BOURGOIN JALLIEU (5005R) 

ENT MUN ET SPORTIVE DE BRON (5030T) 
GRENOBLE UNIVERSITE CLUB - SAINT MARTIN D'HERES RUGBY (8013W) 

S O MILLAVOIS (4837H) 
STADE NICOIS (7497J) 

STADE OLYMPIQUE CHAMBERIEN RUGBY SAVOIE MONT-BLANC (4016R) 
 

Dates de repli 
REPLI  15/12/2024 
REPLI 02/03/2025 
REPLI  13/04/2025 
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Poule 3 
CLUB RUGBY AMATEUR DE BALAGNE (6170G) 

MAGNOAC F C (4141B) 
RACING CLUB NARBONNAIS (4845S) 
RUGBY CLUB LIBOURNAIS (7664H) 

STADO TARBES PYRENEES RUGBY (6985T) 
TOULOUSE CHEMINOTS MARENGO S (5389H) 

U S COLOMIERS (5307U) 
UNION ATHLETIQUE GAILLACOISE RUGBY (7232H) 

 

Poule 4 
ENTENTE SP BRUGES BLANQUEFORT (4431S) 

EVREUX A C RUGBY (5085C) 
GRANDCHAMP R C (4357L) 

R C CHILLY MAZARIN (4664V) 
RACING CLUB DE FRANCE RUGBY (4679L) 

RUGBY CLUB DE COURBEVOIE (4613P) 
STADE ROCHELAIS (4393A) 

U S JOUE (5137J) 
 

* Important : L’ordre des équipes dans les poules ne conditionne pas le calendrier des oppositions 
pour la saison 2024/2025. 



  

5 
 

4- CARTOGRAPHIE 
 

 

Réalisée sur Google Maps  

 

A l’issue de la phase qualificative :  
 

o Les équipes classées aux quatre premières places de chaque poule à l’issue de la phase 
qualificative seront qualifiées pour la phase finale de championnat de France de 
Fédérale 1 Féminine.  

o Les équipes classées à la 8ème place de chaque poule à l’issue de la phase qualificative 
seront reléguées en Fédérale 2 Féminine pour la saison 2025/2026. 
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5- PHASE FINALE DE CHAMPIONNAT DE FRANCE   
 

 
- Les équipes classées aux quatre premières places de chaque poule à l’issue de la phase 

qualificative seront qualifiées pour les 1/8ème de finale de championnat de France de 
Fédérale 1 Féminine ;  

- Les oppositions de la phase finale se dérouleront sur terrains neutres selon le tableau des 
opposition ci-après ;  

- La finale se déroulera dans le cadre de la journée des finales féminines.  

 
CALENDRIER PHASE FINALE 

-  
Fédérale 1 Féminine 

1/8 DE FINALE 04/05/2025 
¼ DE FINALE  11/05/2025 
1/2 FINALES  25/05/2025 

FINALE 31/05/2025 

OPPOSITIONS PHASE FINALE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1/8 DE FINALE  
MATCH 1 1er de poule 1 4ème de poule 4 
MATCH 2 2ème de poule 2 3ème de poule 3 
MATCH 3 2ème de poule 3 3ème de poule 2 
MATCH 4 1er de poule 4 4ème de poule 1 
MATCH 5 1er de poule 3 4ème de poule 2 
MATCH 6 2ème de poule 4 3ème de poule 1 
MATCH 7 2ème de poule 1 3ème de poule 4 
MATCH 8 1er de poule 2 4ème de poule 3 

1/4 DE FINALE  
MATCH 9 Vainqueur Match 1  Vainqueur Match 2 
MATCH 10 Vainqueur Match 3 Vainqueur Match 4 
MATCH 11 Vainqueur Match 5 Vainqueur Match 6 
MATCH 12 Vainqueur Match 7 Vainqueur Match 8 

1/2 FINALES 
MATCH 13 Vainqueur Match 9 Vainqueur Match 10 
MATCH 14 Vainqueur Match 11 Vainqueur Match 12 

FINALE 
MATCH 15 Vainqueur Match 13 Vainqueur Match 14 
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6- AFFECTATIONS POUR 2025/2026 

 
 
 

➢ COMPOSITION DE LA FEDERALE 1 FEMININE POUR LA SAISON 2025/2026 
 
La compétition de Fédérale 1 Féminine regroupera pour la saison 2025/2026 : 

- Les 27 associations maintenues du championnat de Fédérale 1 Féminine à l’issue de 
la saison 2024/2025. 

- Les 4 associations promues du championnat de France Fédérale 2 Féminine à 
l’issue de la saison 2024/2025. 

- L’association reléguée d’Elite 2 Féminine à l’issue de la saison 2024/2025. 

 
 

➢ RELEGATION EN FEDERALE 2 FEMININE 
 
Les associations classées à la 8ème place de chaque poule à l’issue de la phase qualificative 
seront reléguées en Fédérale 2 Féminine à l’issue de la saison 2024/2025.  

 


